УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
администрации Старооскольского

городского округа Белгородской области

ПРИКАЗ

11 марта 2022 года                                                                                               № 308

О проведении мониторинга
профессиональных затруднений
наставников и наставляемых
общеобразовательных организаций

С целью получения актуальной, достоверной и объективной информации о
профессиональных  затруднениях  наставников  и  наставляемых
общеобразовательных  организаций в  Старооскольском  городском  округе,  для
разработки,  принятия  и  реализации  обоснованных управленческих  решений по
внедрению системы(целевой модели) наставничества  педагогических работников
Старооскольского городского округа

п р и к а з ы в а ю:

1.  Провести  мониторинг  профессиональных  затруднений  наставников  и
наставляемых  общеобразовательных  организаций  Старооскольского  городского
округа (далее – Мониторинг) с 09.03.2022 по 14.03.2022 года.

2. Руководителям общеобразовательных организаций :
2.1. Обеспечить 100% участие наставников и наставляемых в Мониторинге в

формате самоанализа в срок до 14.03.2022 года;
2.2. Обеспечить осуществление диагностики профессиональных дефицитов

наставников  общеобразовательной  организации  в Google  Форме
(https://forms.gle/UkePDZUCykeNoH2P7 ;

2.3. Обеспечить осуществление диагностики профессиональных дефицитов
наставляемых  из  общеобразовательной  организации  в Google  Форме
(https://forms.gle/cfdidjgEooL36i76A .

3.  Муниципальному  бюджетному  учреждению  дополнительного
профессионального  образования  «Старооскольский  институт  развития
образования» (Куропаткина А.Н.):

https://forms.gle/cfdidjgEooL36i76A
https://forms.gle/UkePDZUCykeNoH2P7

2

3.1. Подготовить аналитическую справку по итогам Мониторинга  в срок до
31.03.2022 года.

3.2.  Направить   результаты  мониторинга  профессиональных  затруднений
наставников и наставляемых общеобразовательных организаций Старооскольского
городского округа в ОГАОУ ДПО «БелИРО»  в срок до 15.03.2022 года.

4.  Контроль  за  исполнением  приказа  возложить  на  заместителя  начальника
управления  образования  администрации  Старооскольского  городского  округа  И.Г.
Ушакову.

Начальник управления образования
администрации Старооскольского
городского округа Н.Е. Дереча

Хлебникова Елена Ильинична,
(4725) 22-06-47